



# NICLA SCHWANDER

## CONTATTI

Cellulare:

Email:

Indirizzo:

## PROFILO

Laureata in Sociology and Social Research presso l'Università degli Studi di Trento. Dopo la laurea triennale in Servizio Sociale presso l'Università Ca' Foscari di Venezia, ho deciso di proseguire i miei studi nell'ambito della ricerca sociale per approfondire tematiche quali studi di genere, media e migrazioni. Ottima predisposizione al lavoro a contatto con il pubblico e in un team di lavoro.

## COMPETENZE TECNICHE E DIGITALI

- buona padronanza del pacchetto Office e Google
- buona conoscenza dell'utilizzo di social network come Facebook e Instagram
- padronanza di software per la ricerca (LimeSurvey; Stata; Atlas.ti)

## COMPETENZE LINGUISTICHE

- Italiano: madrelingua
- Inglese: Intermedio B2

## VOLONTARIATO

- Clown in corsia presso "VIP ViviamoInPositivo ODV", dal 2017 al 2019
- Collaborazione con un gruppo Scout AGESCI della zona di Udine

## INTERESSI

- Cinema e televisione
- Montagna
- Lettura
- Viaggiare

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

Animatrice Centro Estivo - Laboratorio Natura 2023

luglio 2023 Associazione Agora Zoè

- accoglienza bambini
- preparazione attività di gioco
- accompagnamento gite fuori porta

Collaborazione a tempo parziale - 200 ore

giugno 2022-marzo 2023 Università degli Studi di Trento

- servizio di segreteria
- rapporto col pubblico
- rapporto col personale

Ricercatrice Accademica - Tirocinio magistrale

maggio 2022-dicembre 2022 Università degli Studi di

Padova - Scuola di Scienze Umane, Sociali e del Patrimonio Culturale

- programmazione di un progetto di ricerca per quanto riguarda la fase qualitativa
- scrittura e svolgimento interviste semistrutturate
- trascrizione interviste
- preparazione e svolgimento di lezioni frontali per la presentazione del progetto ad una classe di studenti
- responsabile e referente del progetto per gli studenti partecipanti al progetto

Intervistatrice telefonica

maggio 2021 Università degli Studi di Trento

- somministrazione di un questionario telefonico nell'ambito del progetto "WILL - educare al futuro"
- rapporto con gli intervistati sia minorenni (dalla quinta elementare fino alla prima superiore) sia adulti

Assistente Sociale presso Servizio Anziani - Tirocinio triennale

febbraio 2019-febbraio 2020 Comune di Venezia e

Università Ca' Foscari di Venezia

- riunioni di equipe e Unità Valutative Multidisciplinari Distrettuali (U.V.M.D.)
- conduzione e osservazione di Visite Domiciliari
- osservazione di colloqui con utenti
- rapporto con utenti, Assistenti Sociali e altre figure professionali
- compilazione modulistica del servizio
- sistemazione dell'archivio fisico e su Excel delle cartelle sociali

## ESPERIENZE ALL'ESTERO

Erasmus+

settembre 2021-gennaio 2022 Università ELTE di Budapest

## FORMAZIONE

Laurea Magistrale in Sociology and Social Research (LM88)

settembre 2020-maggio 2023 Università degli Studi di Trento voto 110/110

Laurea Triennale in Scienze della Società e del Servizio Sociale (L39)

settembre 2017-luglio 2020 Università Ca' Foscari di Venezia voto 107/110

Maturità Scientifica

settembre 2012-luglio 2017 Liceo Scientifico Niccolò Copernico (Udine)